
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4009/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie powołania Pani Małgorzaty Grupińskiej-Bis na stanowisko dyrektora 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2, a także art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Panią Małgorzatę Grupińską-Bis na stanowisko dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu na czas określony – 5 lat, tj. od 1 września 2021 r. 

do 1 września 2026 r. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego, zgodnie z uchwałą 

nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad 

wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy 

WojewództwaWielkopolskiego: 

– wynagrodzenie zasadnicze  8.000 zł, 

– dodatek funkcyjny   2.900 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 

pracą Pani Małgorzaty Grupińskiej-Bis reguluje uchwała nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których 

organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 Strona 1 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4009/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

Zgodnie z wolą Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zawartą w rozporządzeniu z dnia 30 lipca 

2015 r. w sprawie wykazu samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko 

dyrektora następuje w drodze konkursu, powołanie dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 

i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu winno być poprzedzone procedurą konkursową. Przeprowadzenie 

naboru na kandydata na to stanowisko stało się konieczne w związku z odejściem dotychczasowego 

dyrektora tej instytucji na emeryturę. 

W wyniku postępowania konkursowego, przeprowadzonego przez powołaną do tego celu Komisję, 

stosownie do treści § 12 ust. 4 rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 12 kwietnia 2019 r. w sprawie 

konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora instytucji kultury (Dz.U. z 2019 r., poz. 724) oraz zgodnie 

z Regulaminem Pracy Komisji Konkursowej, Zarządowi Województwa Wielkopolskiego jako kandydatkę 

na stanowisko dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 

przedstawiono Panią Małgorzatę Grupińską-Bis, która w wyniku głosowania Komisji otrzymała 

bezwzględną większość głosów 9 członków Komisji (8 głosów, 1 osoba wstrzymała się od głosu). 

Po zapoznaniu się z treścią przygotowanego przez kandydatkę autorskiego programu działania 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu na 5 lat oraz uzgodnieniu 

z kandydatką treści umowy w sprawie warunków organizacyjno-finansowych działalności instytucji, 

zawieranej zgodnie z art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, Zarząd Województwa Wielkopolskiego postanowił o powołaniu Pani Małgorzaty 

Grupińskiej-Bis na stanowisko objęte konkursem. 

Kandydatka jest absolwentką studiów magisterskich na kierunku filologia polska na Wydziale Filologii 

Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Ukończyła ponadto studia 

podyplomowe na kierunku menedżer kultury w Wyższej Szkole Umiejętności Społecznych w Poznaniu 

oraz na kierunku zarządzanie projektami w Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu. Pracę zawodową 

rozpoczęła jako młodszy bibliotekarz w Bibliotece Raczyńskich w Poznaniu. W latach 2000-2006 była 

zatrudniona w Wydziale Kultury i Sztuki Urzędu Miasta Poznania, gdzie realizowała czynności obejmujące 

nadzór merytoryczno-organizacyjny nad działalnością miejskich instytucji kultury, a także nad realizacją 

i rozliczaniem dofinansowanych przez Miasto Poznań projektów artystycznych z dziedziny teatru 

i literatury, realizowanych przez organizacje pozarządowe. Od roku 2007 związana jest z Teatrem Ósmego 

Dnia – instytucją kultury Miasta Poznania, gdzie przez 5 lat pracowała jako koordynator ds. działalności 

programowej/producent, przez kolejne 3 lata pełniła funkcję zastępcy dyrektora, a w kwietniu 2015 r. 

powołana została na stanowisko dyrektora tej instytucji. 

Dotychczasowe osiągnięcia zawodowe Pani Małgorzaty Grupińskiej-Bis, a także jej znajomość specyfiki 

funkcjonowania instytucji kultury, wskazują na to, że jako dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 

i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu będzie w stanie zapewnić tej instytucji rozwój oraz odpowiedni 

nadzór nad organizacją pracy. 

 Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


